
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богатыревская средняя общеобразовательная школа» 

Цивильского района Чувашской Республики 

(МБОУ Богатыревская СОШ) 

429922, Чувашская Республика,   Цивильский  район ,с.Богатырево ,ул.Пришкольная д.1. 
ИНН 2115004213,КПП211501001 

 

П Р И К А З 

 

 

09.09.2022 г.                                                                                          № 88 

 

с. Богатырево 

 

О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигенических требований на 

пищеблоке МБОУ «Богатыревская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год в составе: 

председатель комиссии – Данилова Л. А., учитель начальных классов; 

члены комиссии: 

- Ельмакова А.П., повар школы; 

- Алексеева А.А., завхоз школы; 

- Андреева Е.С., фельдшер Большетиушского  ФАПа 

2. Комиссия обязана: 

- снимать пробу непосредственно из емкости, в которой готовится пища; 

- регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции; 

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу 

блюд, указанному в меню-раскладе; 

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии; 

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой; 

 

 

 

Директор школы                    Ю.Г. Тимофеев 
 


		2022-10-31T11:37:59+0300
	Тимофеев Юрий Григорьевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




